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دولت به وضع غیرقابل تحمل خوزستان رسیدگی کند

محمدرضا عارف نماینده مردم تهران و رئیس فراکســیون امید مجلس شــورای اسلامی طی نامه ای از هیات وزیران به ویژه رئیس جمهور خواستار اصلاح و بهبود وضع خوزستان با توجه به ریزگردها 
و گرد و غبار شد. عارف در این نامه که خطاب به روحانی نوشته شده، آورده است: بیش از یک دهه است که گرد و غبار، طوفان و ریزگردها بسیاری از مناطق جنوب و جنوب غربی کشور را در برگرفته 

و هزاران تن ذرات جامد ریز از بیابان های منطقه و شــبه جزیره عربی و بخش هایی از داخل کشــور را حمل و بر گســترده وســیعی از استان های کشور به ویژه استان خوزستان فرو می ریزد. وی 
افزوده است: این پدیده در روزهای اخیر به نحوی تشدید شده که علاوه بر ایجاد اشکال در سیستم های آب و برق و ...، زندگی مردم در این استان را نیز به شدت مختل کرده است. رئیس 

فراکســیون امید در پایان تصریح کرده اســت: لذا با توجه به جایگاه ویژه این اســتان و در مقام قدرشناســی از مردمی که به تعبیر امام راحل دین خود را به اسلام اداء کردند، فراکسیون 
امید خواســتار توجه ویژه هیات وزیران و خصوصا شــخص رئیس جمهور در اصلاح و بهبود وضع غیرقابل تحمل فعلی است.

نظر مجمع مشورتی بود
ســیده فاطمه ذوالقدر عضو هیأت رئیســه 
فراکســیون زنان مجلس شورای اسلامی 
گفت کــه نظر ارائه شــده از ســوی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره بازنشستگی 
پیش از موعد زنان صرفاً  یک مورد مشورتی 
است. ذوالقدر درباره ایراد مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به مصوبه مجلس در خصوص بازنشســتگی پیش از موعد 
زنان، یادآور شــد: شورای نگهبان درباره این مصوبه مجلس نظر نداده اما 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در یک نظر مشورتی این مصوبه را مغایر 
اصل 16 سیاســت های اقتصاد مقاومتی دانســته و خواستار تعیین شرط 
سنی برای آن شده است. اما کمیسیون تلفیق برنامه نظر مجمع را رد کرد. 
وی اضافه کرد: شــورای نگهبان ملزم نیست ایراد وارده از سوی مجمع را 

قبول کند.

اظهارات زاهدی صحت ندارد
محمود صادقی از اعضای کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس نسبت به اظهارات زاهدی 
رییس این کمیســیون در رابطــه با صندوق 
ذخیره فرهنگیــان واکنش نشــان داد. این 
نماینده تهران در مجلس و عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقــات در واکنــش به ادعای 

زاهدی، رییس این کمیسیون در مورد حجم جزئیات فساد در صندوق ذخیره 
فرهنگیان گفت: هنوز در هیات تحقیق و تفحص این موارد بررسی نشده است، 
مطالبی که به نقل از زاهدی منتشر شده فاقد صحت است. مضافا این که طبق 
تبصره 6 ماده 214 آیین نامه داخلی مجلس انتشار هرگونه اطلاعات مربوط 
به تحقیق و تفحص تا زمان چاپ گزارش جهت قرائت در صحن علنی ممنوع 
است. وی افزود:   کوچکی نژاد رئیس هیات تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره 

فرهنگیان هم می  گوید هنوز این موارد در هیات بررسی نشده است.

شرط برای عمل به دستور رهبری
عباس سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا، 
در شــبکه »افــق« بــا اشــاره به حــوادث 
88 گفــت: آیــا تحریک صــورت نگرفت؟ 
کســانی که ابهامات )مربوط به انتخابات( 
بــه آنها منتقل شــد، کاری بــرای تحریک 
آنهــا صورت نگرفــت؟ وی ادامــه داد: آیا 

موضع گیری هــای احمدی نژاد موضع گیری نظام بــود یا خیر؟ در حالیکه 
رهبری ســعی می کردند این پیام را به بســیاری از خواصی که معطل مانده 
بودنــد، بدهند که برگردند، پیام احمدی نژاد این بود که برگردند یا خیر؟ وی 
اضافه کرد: رهبری چندین بار به آقای احمدی نژاد تذکر دادند که به جلسه 
مجمع بروند، اما آقای احمدی نــژاد می گفتند رئیس مجمع باید تغییر کند 
تــا من بروم. خب آیا این تدبیر رهبری را تضعیف می کرد یا حرکتی در مقابل 

رهبری بود؟ 

 فرصت نهایی قالیباف 
برای گزارش به مجلس

رئیس کمیســیون عمران مجلس از ارسال مصادیق 
و ابهامــات نماینــدگان متقاضی تحقیــق و تفحص 
برای شــهردار تهران خبر داد و گفت: شهردار تهران 
تا اسفندماه فرصت دارد تکلیف ابهامات نمایندگان را 
روشــن کند. محمدرضا رضایی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان این که »مجلس به اطلاعات شــهرداری تهران 
دسترسی ندارد« خاطرنشان کرد: در حال حاضر تنها 
می توانیم از شــهردار تهران بخواهیم درباره ابهامات 
مطرح شــده به کمیســیون عمران گزارش دهد تا ما 
نیز گــزارش را در اختیار متقاضیان تحقیق و تفحص 
از شــهرداری تهران قرار دهیم. در صورت قانع نشدن 
متقاضیان و درخواست ابزار قوی تر توسط آنان تحقیق 
و تفحــص را در صحن علنی به جریان می اندازیم و با 
تصویب آن در صحن علنی مجلس با قدرت بیشتری 
به شهرداری تهران ورود می کنیم تا اطلاعات مورد نیاز 
متقاضیان به دست آید. وی »نامه« به رئیس کمیسیون 
عمران را تنها ابزار موجود متقاضیان تحقیق و تفحص 
از شــهرداری تهران دانســت و افزود: بــه دلیل عدم 
دسترسی به اطلاعات شــهرداری توسط متقاضیان 
تحقیق و تفحص طبیعتا باید در قالب »نامه« به ریاست 
کمیسیون عمران، اطلاعات مورد نظر را تقاضا کنند و 
بنده نیز در قالب نامه ای از شــهردار تهران اطلاعات 
مورد نیاز متقاضیان را طلــب می کنم. اگر اطلاعات 
درخواســتی متقاضیان ارائه نشود تقاضای تحقیق و 
تفحص از شــهرداری تهران را به صحن علنی ارجاع 
می دهیــم تا با حضور کارشناســان و ناظــران هیات 
تحقیق و تفحص در شهرداری تهران اطلاعات مورد 
درخواست متقاضیان، استخراج شود. رئیس کمیسیون 
عمران مجلس یادآور شــد: در جلســه مشترک با 21 
نماینده متقاضی تحقیق و تفحص از شهرداری تهران 
پیشــنهاد دادم ابهامات شــان در خصوص املاک و 
زمین های واگذار شــده، تغییر کاربری ها، پروانه های 
ســاختمانی و پروژه های مشــارکتی را در 12 محور به 
صورت مصداقی خطاب به کمیسیون مکتوب کنند تا 
بنده از جایگاه ریاست از شهردار تهران توضیح بخواهم 
و جواب بگیرم. اگر دیدم جواب های قالیباف قانع کننده 
نیست یا اطلاعاتش به روز نیست، به متقاضیان تحقیق 
و تفحص کمک می کنیم تا با دســتگاه نظارتی و ابزار 

قوی تری تحقیق و تفحص را به سرانجام برسانند.

قالیبافتعللمیکند
همچنین علیرضا رحیمی نماینده اصلاح طلب مردم 
تهران در مجلس شــورای اســلامی با بیــان این که 
متقاضیان تفحص از شــهرداری در واکنش به توقف 
این طرح تفحص در کمیسیون عمران، اقدام به تهیه 
نامــه ای کرده اند، از ادامه انتظار بــرای تهیه گزارش 
سه گانه شــهرداری تهران درباره محورهای تفحص 
خبر داد و گفت: ادعای قالیباف درباره برخورد جناحی 
با تخلفات شهرداری تهران بی اساس است. رحیمی با 
اشاره به آخرین وضعیت روند بررسی تحقیق و تفحص 
از شهرداری تهران در کمیسیون عمران، اعلام کرد: 
پاسخ های اولیه آقای قالیباف به هیچ عنوان مورد توجه 
نمایندگان قرار نگرفت و قانع کننده نبود و بنابراین قرار 
شد شهردار تهران دو تا سه گزارش به صورت مکتوب در 
اختیار متقاضیان تفحص قرار دهد که همچنان منتظر 
این گزارش ها هستیم. عضو شورای مرکزی فراکسیون 
امید مجلس شورای اسلامی با بیان این که قالیباف در 
پاسخگویی به سوالات نمایندگان تعلل می کند، گفت: 
قرار بود این گزارش ها در هر سه محور تفحص اعم از 
تخفیف های مربوط به بحث واگذاری املاک، تغییر 
کاربری ها و همچنین پروژه های مشارکتی در اختیار 

تفحص کنندگان قرار گیرد.

فردانیوزنوشت:طرحآقایرئیسجمهور،تلاشیبرایشفافسازیفضایانتخابات۹۶
طرح »آقای رئیس جمهور« می کوشد با پرداختن به مسایل مهم و شفاف سازی دیدگاه های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری درباره 

این مسائل، زمینه های لازم برای ایجاد این اجماع را فراهم کند.

جهاننیوزنوشت:چهمدیرانیبرایعزلبهرئیسجمهورپیشنهاددادهشدهاست؟
برخی حامیان دولت و نزدیکان حسن روحانی و همچنین بیشتر اصلاح طلبان در طی ماه های گذشته در مصاحبه های مختلف همواره 

از رئیس جمهور برای عزل تعدادی از مدیران که آنها را مدیران دولت قبل و یا مخالف برنامه های تدبیر و امید می نامیدند، سخن گفته اند.

نامهنیوزنوشت:احمدینژادواصولگرایان؛وصالیکهدستنمیدهد
احمدی نژاد به صورت صریح خطوط قرمز خود را با جریان اصول گرایی مشخص کرده است. رییس جمهور سابق ایران حاضر نیست در 

انتخابات ریاست جمهوری سال آینده از هیچ نامزد اصول گرایی حمایت کند.

عصرایراننوشت:مدیریتجهاناحمدینژادودیوارترامپ
بسیاری از مشکلات به خاطر همین عدم شناخت است. ترامپ از تجارت و احمدی نژاد از پست های میانی به بالاترین مقام رسیدند. برای 

آنها میان ریاست جمهوری و مدیریت یک شرکت یا استانداری تفاوت چندانی نیست.

عکس روزسایت نگار

مراسم اختتامیه 
نخستین جایزه ایثار 
و رسانه در محل تالار 
وحدت با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول 
رییس جمهور و سید 
رضا صالحی امیری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزارشد و از برگزیدگان 
بخشهای مختلف این 
جایزه تقدیر شد.

خبرنامه
سه شــنبه 26 بهمن مــاه 1395

 استاد شجریان 
مورد تکریم ماست 

»صالحی امیری« وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در اولین نشســت خبری با اصحاب رســانه امنیت فرهنگی 
را سیاســت بعــدی این وزارتخانه دانســت و گفــت: وزارت ارشــاد وظیفه خود می دانــد که امنیــت بیان، فکر 
و قلــم اصحــاب فرهنــگ و هنــر را تضمیــن کنــد. صالحــی امیــری در این نشســت در پاســخ بــه اینکه اگر 
محمدرضــا شــجریان بــرای برگزاری کنســرت اعلام آمادگــی کند، موضع وزارت فرهنگ وارشــاد اســلامی 
چیســت بیــان کــرد: همه ما برای ایشــان آرزوی ســلامتی داریــم و امیدواریم در ایــن ایام فاطمیــه و دعای 
 خیر مومنان ایشــان شــفای عاجل پیدا کند. آنچه برای ملت مهم اســت، ســلامت ایشــان اســت و ما دعا گو

 هستیم.
او البتــه در بخش های پایانی نشســت که بار دیگر  از ســوی خبرنــگاری برای اظهار نظر صریح  مورد پرســش 
قــرار گرفــت گفت: مجوز آلبوم ایشــان صادر شــده و با همین انتشــار آلبــوم پیام خود را بــه اصحاب فرهنگ 
 و هنــر منتقــل کرده ایم که اســتاد شــجریان یکی از شــخصیت های بــزرگ فرهنگ و هنر کشــور هســتند و 

مورد تکریم ما است.

اقداموزارتارشــادبرایجلوگیریازولنگاریفرهنگی
وی در پاســخ به ســوالی درباره ی اقدامات عملی وزارت ارشــاد و فرهنگ اســلامی بــرای تحقق دغدغه های 
رهبری و جلوگیری از ولنگاری فرهنگی اظهار کرد:  پاســخ من به این پرســش این است که پرداختن به حرف ها 
و مطالب  مطرح شــده از طریق بنر به نوعی ظلم اســت. از روز اولی که حضور داشــته ام، شــعار نه ولنگاری و نه 
جزم اندیشــی را به طور همزمان مطرح کردیم، چون اندیشــه اعتدال مبتنی بر نفی ولنگاری و نفی جزم اندیشی 
اســت. وی تاکید کرد: به همان اندازه که ولنگاری زیان آور اســت، تحجر و جزم اندیشــی زیان آور است. در این 
راســتا گروهی مســئول پیگیری دغدغه های رهبری برای شناســایی و تبیین آنها و چگونگی طراحی سیاســت 

برای رفع و تحقق در عمل شــده است.

ممیزیدرحوزهنشــروکتابسختگیرانهترمیشود؟
وزیر ارشــاد در بخش دیگری از این نشســت در پاسخ به ســوالی درباره صحبت های اخیرش مبنی بر طرح عدم 
ســختگیری در حوزه نشــر و ممیــزی بیان کرد: با هر گونه ســخت گیری در همه حوزه هــای فرهنگی و هنری 
مخالف هســتیم، چون فرهنگ و هنر حوزه ای نرم اســت. این حوزه با انســان ها و روح آن ها ســروکار دارد و از 

جنس تعامل، گفت وگو و مذاکره اســت؛ پس با هر نوع ســخت گیری مخالفم.
وی ادامــه داد: امــا این به معنای عدم نظارت نیســت. سوءبرداشــتی کــه از حرف های بنده شــد، این بود که 
مــا بر ایــن باوریم که جامعــه ی فرهنگ و هنــر برای رعایت خطــوط قرمز نظــام بالغ شــده و الان در بهترین 
شــرایط تعاملــی بــا اصحاب فرهنگ و هنر هســتیم. ســخن من این بود که مــا به دلیل آنکه بایــد در چارچوب 
قانــون عمــل کنیم، مجبــور به اعمال نظر هســتیم. امــا میزان اعمــال نظارت بــر کتاب بــه کمترین میزان 
خــود پــس از انقلاب اســلامی رســیده و دلیل آن هم آشــنایی اصحــاب فرهنگ بــا خطــوط زرد و قرمز نظام 
اســت. او بــا تأکیــد بــر اینکه قطعــا موضوعاتــی همچون نظــام جمهــوری اســلامی، مقام معظــم رهبری، 
وحــدت و ایــران جــزو خطوط قرمز مــا هســتند، اضافه کرد: تاکنون امســال بیــش از 6۷ هــزار مجوز صادر 
کرده ایــم کــه بیــش از 4۵ هــزار مــورد آن چــاپ اول اســت و از این تعــداد حدود ۵6 مــورد اعمــال نظارت 
 شــده اند کــه آن هم به دلیل طــرح مباحثی در زمینه ایجــاد تفرقه میان اقــوام یا فُرُق اســلامی و نیز محتوای 

بود. خشونت آمیز 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در پاســخ به پرســش یکی از خبرنگاران مبنی بر خروج 1۰ فیلم فمنیســتی از 
جشــنواره فیلم فجر گفت: درباره حذف فیلم ها برداشــت ناصحیح از صحبت های من شــد. من عرض کردم در 
مقابــل فرمایــش یکی از مراجع عظام که دغدغه ای برای ورود فیلم های فمنیســتی و غیراخلاقی داشــتند این 
ملاحظات در حوزه داوری و هیأت انتخاب اعمال خواهد شــد. این به معنی اعلام نظر وزارت ارشاد در جشنواره 

نبوده، زیرا ما در مرحله داوری هیچ مذاکره ای با اصحاب ســینما نداشــتیم.

در قصاوت ها درمورد برجام 
اخلاق سیاسی رعایت نمی شود

ســخنگوی ســازمان انــرژی اتمی کشــور گفت: ترامــپ برجــام را بدتریــن معامله تاریــخ آمریکا دانســته و از 
ایــن موضــوع بایــد فهمید که برجام بــرای ایــران موفقیت آمیز بــوده، اما در برخــی قضاوت ها در ایــن باره در 
کشــور، اخلاق سیاســی به خوبــی رعایت نمی شــود. بهــروز کمالوندی در ســیزدهمین همایش ســالانه نماز 
صنعــت هســته ای که در بنیاد پژوهش های اســلامی آســتان قدس رضوی برگزار شــد، اظهار کــرد: از زمان 
 روی کارآمــدن ترامــپ، تحلیــل واقعــی دربــاره برجــام در ســطح بین الملل شــکل گرفتــه که مبیــن واقعیت 

برجام است.
وی افزود: برجام را نباید دست کم گرفت و ناچیز به شمار آورد، زیرا نتیجه مذاکره با شش کشور قدرتمند دنیاست 
که افتخاری برای کشــور به شمار می رود، اما متاسفانه به دلیل فضای سیاسی حاکم بر کشور جناح های سیاسی 
بــه خاطر حب و بغض های خود تحلیل های غیرواقعی از برجام دارند در حالی که برجام توافق خوبی بوده اســت.

کمالونــدی بــا بیــان اینکــه قضــاوت دربــاره برجــام بایــد بــر مبنــای حقایــق و نــه براســاس قضاوت های 
شــخصی بــدون مــدرک و مســتندات باشــد، خاطرنشــان کــرد: ایــران یــک جامعــه اســلامی اســت و باید 
رفتــار سیاســیون و افــراد صاحــب نــام و مســئول بــه گونه ای باشــد کــه مــردم کشــورهای دیگر با نــگاه به 
 رفتــار مــا مســلمان شــوند، اینکــه بــدون دلیــل یکدیگــر را متهــم کنیــم، حتمــا در دنیایــی دیگــر مواخذه

 می شویم.
وی ادامه داد: بشــر ســعادت را در ابعاد مادی و معنوی می بیند، اما تفاوت انســان متدین با انسان غیرمتدین در 
نگرش به ســعادت اســت، زیرا انسان متدین ســعادت را در ابعاد غیرمادی و انسان غیر متدین سعادت را در ابعاد 

مادی می بیند.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی کشــور خاطرنشــان کــرد: خداوند در قــرآن کریم انســان را از جهــت بعد مادی 
و احتیاجاتــش در کنــار حیوانــات قــرار می دهــد و انســان را از جهت بعد معنــوی در کنــار خود قرار مــی دهد، به 
 همیــن دلیــل جامعه ای که قرار اســت مســیر ســعادت را طی کنــد نیازمند رهبری اســت که هدایــت کننده این 

مسیر باشد.

نتیجهســالهافشاردرموردانرژیهستهای،فقطسربلندیبود
گاه  کمالوندی با بیان اینکه اگر برخی جوامع گمراه هســتند و مشکلات متعددی دارند در نتیجه وجود رهبران ناآ
آن جوامع اســت، تصریح کرد: جامعه ای که در آن مســئولان و رهبران آن یک نگاه درســت و انقلابی و معنوی 

داشــته باشند، راه سعادت را طی خواهد کرد.
گاه و فرزانه و مدیران پاکی دارد که این مهم از نوادر  وی ادامه داد: سعادت بزرگی نصیب ایران شده که رهبری آ
در سطح دنیاست، آنچه نظام اسلامی بعد از 38 سال می تواند به دنیا ارائه دهد این است که دیانت و سیاست دو 
روی ســکه هســتند و نمی توان آنها را از هم جدا کرد، در غیر این صورت ضلالت و ظلمت جامعه را فرامی گیرد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی یادآور شد: با توجه به اصول بنیادین جمهوری اسلامی که شامل استکبارستیزی، 
نفی ســلطه و حمایت از مســتضعفین دنیا می شود مسئولیت گســترش عدالت و بیداری جهان را بر عهده دارد و 

این مسئولیت بسیار سنگین است.
کمالوندی ادامه داد: با توجه به رســالت جمهوری اســلامی، مجامع بین المللی این کشــور را متهم به حمایت از 
تروریســم، نقض حقوق بشــر و تلاش برای تولید ســلاح هسته ای کرده  و کشــورهای دیگر فکر می کنند، چون 
ایران به دنبال قدرت اســت حتما دســتیابی به ابزار قدرت از جمله سلاح هسته ای نیز از اهداف کشورمان است، 
اما رهبر جمهوری اسلامی در مورد عدم استفاده از سلاح هسته ای فتوا داده اند، با این حال مجامع بین المللی، 
ســاخت سلاح هسته ای را به کشــورمان نسبت دادند و پرونده ای در شورای امنیت برای ایران تشکیل داده و 6 

قطعنامه علیه ما صادر کردند.
وی بیان کرد: اتحادیه اروپا نیز فشارهای زیادی را بر ایران اعمال کرد و در طول سالهای گذشته تمام کشورهای 
دنیــا در مقابل ایران بودند در این مدت فشــارهایی بر ایران وارد آمد که هیچ ابرقدرتــی در دنیا قادر به تحمل آنها 

نبود، با این حال نتیجه فقط ســربلندی ایران بود.


